
Verordening tot 4e wijziging Algemene Plaatselijke Verordening

Schouwen-Duiveland 2015

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland;

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 3 juni 2019 met nummer 148032;

Overwegende dat ter uitvoering van de motie ‘Die ballon gaat niet op’, welke is aangenomen in de

raadsvergadering van 21 maart 2019, het wenselijk is artikel 4:10 van de Algemene plaatselijke

verordening gemeente Schouwen-Duiveland 2015, vastgesteld in zijn vergadering van 26 november

2015, op te nemen;

gelet op de artikel 149 van de Gemeentewet;

besluit:

Vast te stellen de Verordening tot 4e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente

Schouwen-Duiveland 2015:

 
 

 

Artikel  I
A

1 . Na artikel 4:9 in te voegen artikel 4:10

2. Artikel 4:10 luidt als volgt:

Artikel 4:10 Ballonnen

1. Het is verboden ballonen, door middel van hete lucht of gas, vrij op te laten stijgen in de open

lucht.

2. Onder een ballon als bedoeld in het eerste lid wordt verstaan: elke onbemande ballon die opstijgt,

van ieder materiaal, en waarvan de richting en/of hoogte niet door menselijk ingrijpen wordt

bepaald, waaronder een vuurballon en Thaise lampion.

3. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op een heteluchtballon, zijnde een luchtvaartuig

of een ballon ten behoeve van weerkundig en / of wetenschappelijk onderzoek.

 

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 juli 2019.

De voorzitter, De griffier,

Nr. 312662

GEMEENTEBLAD 23 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland

Gemeenteblad 2019 nr. 312662 23 december 20191


